
UCHWAŁA NR  XXXIII/942/13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 marca 2013 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2013 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1)), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.2)) oraz 
§  8  ust. 8 i 9 uchwały nr XXVIII/788/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 
8 listopada 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 
4500) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Udziela się z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2013 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust. 1 określony jest w załączniku do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r.  
Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz  
z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871. 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenie z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w roku 2013 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach 

 
Przedkładamy projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenia 
dofinansowania 108 podmiotom na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków, na kwotę  
5 000 000 złotych. 

 
Uchwała nr XXVIII/788/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 listopada 2012 r., 
określając zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, umożliwiła wspieranie ochrony 
regionalnego dziedzictwa ze środków budżetu Województwa.  
W terminie naboru konkursowego, w dniach od 1 do 31 stycznia 2013 r., złożono 267 wniosków 
(po upływie terminu regulaminowego wpłynął jeden wniosek). Łączna kwota oczekiwanych dotacji 
wynosi 31 986 511,32 zł. Sprawdzenia wniosków pod względem zgodności z wymogami 
formalnymi określonymi w przytoczonej wyżej uchwale, dokonali pracownicy Wydziału Kultury. 
Wnioski i zgłoszone w nich zakresy rzeczowe projektowanych zadań merytorycznie opiniowała 
Komisja Oceniająca, powołana przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą nr 3528/IV/13 
z dnia 12 lutego 2013 r. Na posiedzeniu dnia 6 marca br. ocenionych zostało 180 wniosków, które 
spełniły wymogi formalne. Wnioski oceniono według następujących kryteriów: 
1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, wartość historyczna, naukowa lub artystyczna, 
dostępność zabytku dla społeczeństwa oraz pełnienie przez obiekt funkcji użyteczności publicznej 
(od 0 do 8 pkt); 
2) stan zagrożenia, w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów konserwatorskich  
(od 0 do 5 pkt); 
3) uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac oraz zaangażowanie finansowe podmiotu 
występującego o dotację, a także wskazanie innych źródeł finansowania prac lub robót 
budowlanych przy zabytku (od 0 do 3 pkt); 
4) kontynuacja prac konserwatorskich lub robót budowlanych zadań dotowanych uprzednio  
z budżetu Województwa Dolnośląskiego (od 0 do 2 pkt). 

 
 

Komisja Oceniająca sporządziła protokół wraz z listą rankingową. Lista zawiera rekomendowane 
zadania, którym przyznano najwyższą liczbę punktów, oraz propozycje kwot dotacji. Dysponowano 
kwotą 5 000 000 zł w ramach limitu finansowego. Komisja zaproponowała dofinansowanie 108 
zadań, które otrzymały minimum 11 punktów. Są to zadania przemyślane pod względem 
racjonalności, gospodarności i potencjału realizacyjnego w jednym roku budżetowym.  
Przy dokonywaniu wyboru ważna była analiza rzetelności przygotowania zgłaszanego zadania oraz 
funkcji społecznej, jaką zabytek pełnić ma  w przyszłości.  
Maksymalnie zadanie mogło otrzymać 18 punktów. Najwięcej, między 11 a 16 punktów, otrzymały 
zadania uwzględniające prace przy obiektach najcenniejszych pod względem historycznym  
i naukowym, przy obiektach zagrożonych postępującą destrukcją oraz tych, które znajdują się  
w udokumentowanym złym stanie technicznym. 
 
Po zapoznaniu się z rekomendacjami Komisji Oceniającej Zarząd Województwa postanowił:  
nie przyznawać 5 dotacji  na łączną kwotę 160 tys. zł, następującym podmiotom: 
wniosek nr 20 - Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w  Lubomierzu; wniosek nr 83 - 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Starych Bogaczowicach; wniosek nr 99 - 



Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Boboszowie; wniosek nr 161 – Stanisław Kubarski  
z Komarna; wniosek  nr 236 - Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Szewcach; 
przyznać natomiast dotacje następującym podmiotom: 
1) wniosek nr 43, Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Jezusa  

w Świdnicy   -  35 tys. zł 
2) wniosek  nr 50 – Parafia Rzymskokatolicka św. Maurycego we Wrocławiu -  55 tys. zł  
3) wniosek  nr 102 – Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy św. w Jedlinie Zdroju  - 20 tys. zł 
4) wniosek  nr 205 – Parafia Rzymskokatolicka pw. MNP z Góry Karmel w Brzegu Dolnym  

- 50 tys. zł 
w łącznej kwocie 160 tys. zł. 


